Протокол
заседания аттестационной комиссии МКДОУ «Д/с «Дюймовочка»

02 октября  2023 года № 1

Присутствовали:

1. Магомедгаджиева М.С.-методист,председатель аттест.комиссии
2.  Харчиева М.А.-председатель ППО, заместитель председателя комиссии;
3. Шабазова А.А- воспитатель,член аттест.комиссии
4. Абсалахова И.И.- воспитатель, член аттест.комиссии
5. Гасанова М.С.- делопроизводитель,секретарь аттест.комиссии
Повестка дня
1. Обязанности членов аттестационной комиссии.
2. Утверждение плана работы и тематики заседаний комиссии.
СЛУШАЛИ: Председателя аттестационной комиссии методиста Магомедгаджиеву М.С. об обязанностях членов аттестационной комиссии.
РЕШИЛИ: Вменить следующие обязанности членам аттестационной комиссии:
Ведение аттестационной документации – Гасановой М.С. секретарь аттестационной комиссии;
Контроль и оказание помощи по вопросам профессиональной дисциплины,
воспитательной работы – Шабазова А.А.
Контроль и оказание помощи по работе с одаренными детьми–Абсалахова И.И.

3.СЛУШАЛИ: Секретаря аттестационной комиссии Гасанову М.С.  по вопросу утверждения плана и тематики заседаний.
ВЫСТУПИЛИ: Харчиева М.А.. с предложением вносить коррективы в план работы по мере необходимости
4. В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь п. 5-23 раздела 2 Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2023 г.№ 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», с целью подтверждения соответствия занимаемой должности» с целью правового урегулирования отношений в сфере образования и стимулирования целенаправленного, непрерывного повышения уровня квалификации педагогических работников, их методологической культуры утвердить список воспитателей, подлежащих аттестации в 2023-2024 учебном году:

	1.Исхакова Диана Абасовна

	2.Айболатова Альптят Айболатовна

	3.Сайпудинова Париза Ахмедбеговна

	4.Хасболатова Салима Омаровна

РЕШИЛИ: Утвердить план работы аттестационной комиссии на 2023-2024 у.г.
Председатель аттестационной комиссии: ________Магомедгаджиева М.С.
Секретарь аттестационной комиссии:____________Гасанова М.С.
Члены комиссии:
                                                                 _____________Харчиева М.А.
                                                                ______________Абсалахова И.И.
                                                                ______________Шабазова А.А.

[bookmark: _GoBack]                                                           Протокол
заседания аттестационной комиссии
31.10.2023г. № 2

Присутствовали:

1.Магомедгаджиева М.С.- методист, председатель комиссии;
2.Харчиева М.А.- председатель ППО, заместитель председателя комиссии;
3.Гасанова М.С..- делопроизводитель,секретарь комиссии
4.Шабазова А.А.-воспитатель, член АК;
5.Абсалахова И.И.-воспитатель ,член АК
Аттестуемые педагогические работники :
Исхакова Диана Абасовна
Айболатова Альпият Айболатовна
Сайпудинова Париза Ахмедбеговна
Хасболатова Салима Омаровна
Повестка дня
Аттестация педагогических работников МКДОУ «Д/с общеразвивающего вида  «Дюймовочка» в целях
подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым ими должностям на основе оценки их профессиональной деятельности.
СЛУШАЛИ: Председателя аттестационной комиссии,методиста Магомедгаджиеву М.С. об итогах аттестации воспитателей.
ВЫСТУПИЛИ: Секретарь аттестационной комиссии Гасанова М.С., которая ознакомила членов комиссии с ходом аттестации.
Харчиева М.А. – заместитель председателя аттестационной комиссии. В своем выступлении остановилась на том, что  воспитатели  постоянно работают над повышением своего профессионального уровня, проводят тренинги, выступают на родительских собраниях.
ООД  проводят на хорошем организационно-педагогическом уровне, активно использует инновационные методы обучения.
Работают в соответствии с требованиями  ФОП и ФГОС ДОУ.

Голосование (открытое): «за» -5, «против» 0, «воздержались» 0.

РЕШИЛИ:
1.Исхакова Диана Абасовна
2.Айболатова Альпият Айболатовна
3.Сайпудинова Париза Ахмедбеговна
4.Хасболатова Салима Омаровна
педагоги  соответствуют занимаемой должности.

Решили:
1. Исхакова Диана Абасовна-соответствует занимаемой должности логопеда
Айболатова Альпият Айболатовна-соответствует занимаемой должности музыкального работника
Сайпудинова Париза Ахмедбеговна-соответствует занимаемой должности воспитателя
Хасболатова Салима Омаровна-соответствует занимаемой должности воспитателя

2. Ознакомить педагогов с выпиской из протокола заседания «Аттестационной комиссии» 31.10.2023г.
3. Выписку из протокола заседания «Аттестационной комиссии» хранить в личном деле педагога

Председатель аттестационной комиссии: ________Магомедгаджиева М.С.
Секретарь аттестационной комиссии:____________Гасанова М.С.
Члены комиссии:
                                                                   ________________ Харчиева М.А.
                                                                      ______________Шабазова А.А.
                                                                _________________Абсалахова И.И.